
Prý “Úplná izolace”. Tisková konference
Lavrova na Valném shromáždění OSN
vyvolala mezi novináři velký rozruch
- CZ24 News | 24. září 2023

Představitelka ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharova žertovala o „izolaci“ po
rozhovoru ruského ministra zahraničí Sergeje Lavrova se zástupci médií, který trval více
než hodinu.

Komunikace Lavrova se zástupci médií trvala více než hodinu. Zacharova zakončila tiskovou
konferenci slovy, že „musíme pokračovat v izolaci, jdeme se od vás izolovat. Děkuji vám
všem,” uvádí TASS.

Tisková konference Lavrova na 78. zasedání Valného shromáždění OSN se stala mezi zahraničními
novináři jednou z nejočekávanějších událostí.

Lavrovova tisková konference v OSN, kterou tradičně pořádá po svém projevu, se mezi zahraničními
novináři stala jednou z nejočekávanějších událostí týdne Valného shromáždění světové
organizace. Na akci začali hodinu předem přicházet zástupci zahraničních médií, kteří z minulých let
věděli, že v hale může být obtížné najít místo.

Desítky zástupců západního tisku v sále požádaly diplomaty ruské stálé mise, aby na ně nezapomněli
a dali jim možnost položit ministrovi otázku.

Již dříve Lavrov v odpovědi na otázky západních novinářů, že ruská delegace byla údajně izolována
na zasedání Valného shromáždění OSN, tuto domněnku popřel a naznačil, že se na zasedání nenudil,
„protože je zde co dělat“. Zdůraznil také, že ruští představitelé „pracují s těmi, kteří si váží sami
sebe a kteří nikdy nezradí své národní zájmy, protože na ně křiknuli z Washingtonu“.

Lavrov si také stěžoval na „izolaci“ na setkání s generálním tajemníkem Ligy arabských států
Ahmedem Abu al-Gheithem v sídle OSN.

“Všechno je v pořádku, jen trpíme izolací,” žertem odpověděl šéf ruské diplomacie na otázku, jak se
mu daří.  Generální tajemník poznamenal, že na vstup do Lavrovovy zasedací místnosti byla celá
fronta.

Lavrov během svého projevu nazval Západ „říší lží“ a poznamenal, že cíl uštědřit Rusku strategickou
porážku Západu „zaslepil oči“.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/pry-uplna-izolace-tiskova-konference-lavrova-na-valnem-shromazdeni-osn-vyvolala-mezi-novinari-velky-rozruch/
https://cz24.news/pry-uplna-izolace-tiskova-konference-lavrova-na-valnem-shromazdeni-osn-vyvolala-mezi-novinari-velky-rozruch/
https://cz24.news/pry-uplna-izolace-tiskova-konference-lavrova-na-valnem-shromazdeni-osn-vyvolala-mezi-novinari-velky-rozruch/
https://tass.ru/
https://vz.ru/news/2023/9/23/1231777.html
https://vz.ru/news/2023/9/23/1231773.html
https://vz.ru/news/2023/9/23/1231775.html
http://alternatio.org/events/all/item/124131-polnaya-izolyatsiya-press-konferentsiya-lavrova-na-ga-oon-vyzvala-azhiotazh-u-zhurnalistov

